
Kinderbetreuungsbeiträge 
ab September 2023

Tarifgruppe 1 Tarifgruppe 2

Wöchentliche Betreuung unter 2-Jährige

an Vormittagen oder Nachmittagen (Halbtage) 2-Jahren zwischen 02.09.2020

ab 02.09.2021 und 01.09.2021

1 und 2 Halbtage 10 Stunden € 110,50 € 81,50

3 Halbtage 12 Stunden € 132,50 € 97,50

4 Halbtage 16 Stunden € 176,00 € 130,00

5 Halbtage 20 Stunden € 220,50 € 163,00

6 Halbtage 24 Stunden € 264,50 € 195,00

7 Halbtage 28 Stunden € 308,00 € 230,50

8 Halbtage 32 Stunden € 352,00 € 266,50

9 Halbtage 36 Stunden € 395,00 € 302,50

10 Halbtage 40 Stunden € 438,50 € 338,50

Beitrag für Kinder von auswärts: Verrechnung Höchsttarif der jeweiligen Tarifgruppe (Aufnahme nur bei freier Kapazität)

Anmerkung: Grundlage - Tarifmodell Kinderbetreuung vom Land Vlbg. / März 2023 

Bis zu 2 Halbtagen (zu jeweils 4 h): Verrechnung Mitte Tarifkorridor (für 10 h).

Jeder weitere Halbtag wird mit dem Tarif für 4 weitere Stunden verrrechnet.

Tatsächlich werden pro Halbtag VM 5,5 h und NM 4 h betreut, 1 h Mittagstisch wird nicht verrechnet 

Öffnungszeit pro Tag - 10,5 h - maximal werden 8 h pro Tag verrechnet  

Öffnungszeit pro Woche - 52,5 h - maximal werden 40 h pro Woche verrechnet

Soziale Staffelung: Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung, 

Mittagessen KIBE /KIGA: € 5,50 pro Essen

Eltern-Kind-Gruppe: € 17,90 pro Monat/Kind

Ferienbetreuung in den Sommermonaten: VM 07.00 - 12.30 Uhr € 7,60 pro VM

NM 13.30 - 17.30 Uhr € 5,40 pro NM

Beitrag pro Monat


